
НАЗИВ НА СУБЈЕКТ: 
Министерство за транспорт и врски -Скопје 

 

Вид на ревизија: Период: 

Ревизија на финансиски извештаи и   
ревизија на усогласеност  2022 

                 

          Изразено мислење 
 Финансиски извештаи:                                                       Усогласеност: 

 
 

Број на сметки: 

  2 

Клучни утврдени состојби: 

 

 

    

 

 

 
 
Системски слабости:  

 

 
Доставени забелешки: Одговор на забелешки: 

          Да    √                                                     Да  √               

 
Линк до ревизорскиот извештај:  
 

 
 

 

Позитивно Мислење со Неповолно Воздржување од 
мислење резерва мислење давање на мислење 

 

 Со Одлука на Владата во август 2018 година за пренос на акции, МТВ станува 
сопственик на операторот на електро-преносниот систем (АД МЕПСО) како 
резултат на сопственичко раздвојување на операторот од Владата;  
 

 субвенционирање на јавната услуга за превоз на патници и трансфери на 
средства за подмирување на обврски кон добавувачи и плати за вработени за 
2022 година, а ЖРСМ Транспорт АД – Скопје прикажува најголеми трошоци и 

 

 помалку издвоени средства од предвиденото законско право за железничка 
инфраструктура. 
 

Дадени препораки:     6 

 

 

 

 во финансиските извештаи на позицијата нематеријални средства 
евидентирани се идејни решенија и физибилити студија за кои не е обезбедена 
документација 

 во рамките на позицијата материјални средства во подготовка евидентирани 
се градежни објекти кои се завршени во минати години, истите се користат и 
со години се во употреба, без да се изврши нивно примопредавање на 
општините   

 кај пописот на нематеријалните средства и дел од материјалните средства – 
градежни објекти не е направено усогласување на сметководствената состојба 
со фактичката состојба утврдена со пописот. 

  637 631  637 631

 


